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To już fi nisz kampanii wyborczej w wyborach do samorządu. 7 
kwietnia pójdziemy od urn wyborczych aby zagłosować na swoją 
kandydatkę lub kandydata na radnego do Rady Miejskiej w Zakliczy-
nie, radnego do Rady Powiatu Tarnowskiego oraz radnego do Sejmi-
ku Województwa Małopolskiego oraz na burmistrza Miasta i Gminy 
Zakliczyn, mimo iż mamy jednego kandydata do tego urzędu. Lokale 
wyborcze będą czynne od godziny 7:00 do 21:00. 

Mimo tego, że wszystkiego dowiemy się po zakończeniu wyborów 
i ogłoszeniu wyników przez Państwową Komisję Wyborczą, to już 
teraz dużo wiemy, jeśli chodzi o samorząd Gminy Zakliczyn, ale po 
kolei. 

Wybory burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn. 
W Gminie Zakliczyn na funkcję burmistrza zgłoszony został tylko 

jeden kandydat, to sprawujący tą funkcję od dwóch kadencji Dawid 
Chrobak. Co w takim razie mogą i powinni zrobić wyborcy, aby akt wy-
borczy został dokonany. Zgodnie z Kodeksem wyborczym w uchwale 
nr 7 z dnia 19 marca Miejska Komisja Wyborcza w Zakliczynie stwier-
dziła, co następuje: 

„1. W wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego za-
rządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. jako kandydat na Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn został zarejestrowany tylko CHROBAK Da-
wid Przemysław zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.
2. Wybory zostaną przeprowadzone, a kandydat zostanie wybrany, 
jeżeli w głosowaniu otrzyma więcej niż połowę ważnie oddanych 
głosów. W przypadku, gdy kandydat nie otrzyma więcej niż połowę 
ważnie oddanych głosów, wyboru burmistrza dokona Rada Miejska 
w Zakliczynie.” 

Wybory radnych do Rady Miejskiej w Zakliczynie.  
W 9 na 15 okręgach wyborczych zgłoszono tylko po jednym kandy-

dacie/kandydatce na radnego/radną Rady Miejskiej w Zakliczynie. Jak 
czytamy w uchwale nr 4 Miejskiej Komisji Wyborczej w Zakliczynie 
z dnia 14 marca 2024 roku, w ślad za zapisami Kodeksu wyborczego, 
cytuję: „ W związku z tym, że liczba zarejestrowanych kandydatów jest 
równa liczbie wybieranych radnych, na podstawie art. 380 Kodeksu 
wyborczego, w okręgach wyborczych nr 1, 2, 4, 6, 9, 12, 13, 14 i 15 
głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Zakliczynie nie przepro-
wadza się, a za wybranych na radnych uznaje się (..) zarejestrowanych 
kandydatów”. 

Wiemy, że do ślubowania na inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej 
w Zakliczynie mogą przygotowywać się następujące osoby: 

NADOLNIK Stanisław Antoni z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

JEWULSKI Jan z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
NIJAK Ewa Agnieszka z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLI-

WOŚĆ
LASOTA Henryk Tadeusz z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLI-

WOŚĆ
DYNGOSZ Renata Agnieszka z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIE-

DLIWOŚĆ
SOBÓL Andrzej z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
MOJ Anna Maria z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
BARDON Ewa Kazimiera z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLI-

WOŚĆ
FLAKOWICZ Janusz Antoni z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIE-

DLIWOŚĆ
W pozostałych okręgach wyborczych, to jest w okręgach numer 3, 

5, 7, 8, 10 i 11 zgłoszonych zostało więcej niż po jednym kandydacie, 
w związku z tym to wyborcy 7 kwietnia zdecydują o tym, komu powie-
rzyć mandat radnego Rady Miejskiej w Zakliczynie. 

Wybory do Rady Powiatu Tarnowskiego. 
Okręg wyborczy nr 7 to okręg w którym wyborcy gminy Zakliczyn 

wespół z wyborcami gmin Wojnicz i Pleśna będą wybierać radnych do 
Rady Powiatu Tarnowskiego spośród kandydatów zgłoszonych przez 
4 komitety wyborcze. Do Rady Powiatu Tarnowskiego kandyduje 26 
osób ( w tym siedmioro kandydatów z gminy Zakliczyn), spośród któ-
rych mandat w wyniku głosowania otrzyma 5 osób. 

Wybory do Sejmiku województwa małopolskiego.

Okręg tarnowski w wyborach do Sejmiku województwa małopol-
skiego obejmuje powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski 
oraz miasto Tarnów. Wyborcy mają w naszym okręgu do rozdyspono-
wania 7 mandatów spośród 60 kandydatów zgłoszonych do wyborów 
przez 8 komitetów wyborczych. 

Przypominam: w wyborach samorządowych każdy wyborca dyspo-
nuje po jednym głosie w wyborach na: 

 ҋ Burmistrza
 ҋ Radnego do Rady Miejskiej 
 ҋ Radnego do Rady Powiatu 
 ҋ Radnego do Sejmiku Województwa. 

Na fi niszu kampanii wyborczej 
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Otwarcie zadaszonej trybuny w Paleśnicy

Przy boisku piłkarskim PKS „Jedność” Paleśnica otwarto i po-
święcono zadaszoną trybunę, która powstała dzięki współ-
pracy samorządu gminy Zakliczyn z Województwem Małopol-
skim.

Inwestycja kosztowała przeszło 1,1 mln zł. Została dofinan-
sowana przez Urząd Marszałkowski w ramach projektu „Mało-
polska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa” kwotą 300 tys. zł.  
W trzech sektorach oddzielonych od siebie schodami umożli-
wiającymi komunikację pomiędzy poszczególnymi rzędami krze-
seł jest 301 miejsc siedzących.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak podkre-
ślił, że to przedsięwzięcie wpisuje się w systematyczne działania 
samorządu w celu polepszania bazy sportowej. – Blisko trzydzie-
ści lat temu, gdy w Paleśnicy powstawał klub sportowy i urządzane 
było boisko piłkarskie nieosiągalnym wręcz marzenie była taka try-
buna – stwierdził. – Ale dziś te marzenia stają się rzeczywistością. 
W 2018 roku wybudowaliśmy budynek klubowy z szatniami i zaple-
czem sanitarnym dla zawodników, który pełni również rolę świetli-
cy wiejskiej i miejsca do prowadzenia różnego rodzaju działalności 
artystycznej. Zamontowaliśmy oświetlenie wokół murawy, a teraz 
oddajemy do użytku trybunę, pod którą będzie się można schronić 
przed deszczem czy wiatrem.

Wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron 
przekonywał, że choć wielu osobom sport kojarzy się głównie 
ze znanymi drużynami i dużymi stadionami, to zarządowi wo-
jewództwa największą radość sprawia, gdy z dala od wielkich 
miast rozwijają się kluby sportowe, w których tętni życie i mają 
dobrą infrastrukturę. - Takie kluby uzyskują nasze wsparcie, gdyż 
wiemy, że ich baza sportowa służy także do integracji lokalnych spo-
łeczności. Odbywają się na nich nie tylko zawody sportowe, ale rów-

nież strażackie, pikniki rodzinne czy takie wydarzenia jak na przy-
kład dożynki – dodał.

Nowy obiekt poświęcił ks. dr Paweł Biel, proboszcz parafii pw. 
św. Justyny w Paleśnicy. W wydarzeniu uczestniczyli również wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Woj-
ciech Skruch, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego 
Irena Kusion, wiceprezes podokręgu Brzesko MZPN Rafał Ko-
pytko, miejscowi samorządowcy, założyciele i obecni działacze 
PKS „jedność”, a także najmłodsi mieszkańcy Paleśnicy i okolic, 
adepci piłkarstwa.

Parafialny Klub Sportowy „Jedność” Paleśnica działa od 1995 
roku. Obecnie oprócz drużyny seniorów występujących w A kla-
sie piłki nożnej, szkoli ponad 100 młodych zawodników i zawod-
niczek w siedmiu grupach wiekowych.
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Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

29 lutego 2024 roku w Zespole Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola w Filipowicach, odbyły się eliminacje gminne Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”.

Konkurs przeprowadzony został w dwóch formach: pisemnej 
i ustnej, a wzięło w nim udział 34 uczestników, którzy podzieleni 
zostali na trzy grupy wiekowe:

Grupa I – uczniowie szkół podstawowych klas I – IV
Grupa II – uczniowie szkół podstawowych klas V-VIII
Grupa III – uczniowie szkól ponadpodstawowych
Konkurs oceniała komisja pod przewodnictwem wiceprezesa 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tarnowie druha Łu-
kasza Giemzy. Uczestnicy konkursu musieli wykazać się wiedzą 
z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, historii pożar-
nictwa oraz wiedzy z zakresu ratownictwa medycznego.

Po pisemnym teście jury konkursu wyłoniło finalistów (po 3 
osoby z każdej grupy wiekowej), którzy wzięli udział w etapie 
ustnym eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „młodzież zapobiega pożarom”.

Klasyfikacja końcowa Konkursu wygląda następująco:

Grupa I:
1. Miejsce – Izabela Pasierb – OSP Zakliczyn
2. Miejsce – Amelia Gwiżdż – OSP Zakliczyn
3. Miejsce – Zuzanna Martyka – OSP Gwoździec

Grupa II:
1. Miejsce – Jonasz Migdał – OSP Zakliczyn
2. Miejsce – Daniel Martyka – OSP Filipowice
3. Miejsce – Julia Chrobak – OSP Filipowice

Grupa III:
1. Miejsce – Julia Czech – OSP Wola Stróska
2. Miejsce – Martyna Łach – OSP Zakliczyn
3. Miejsce – Maria Maślanka – OSP Wola Stróska
Zwycięzcy z poszczególnych grup reprezentować będą Gminę 

Zakliczyn na powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „młodzież zapobiega pożarom”.

Organizatorzy serdecznie dziękują dyrektor ZSPiP w Filipowi-
cach Irenie Kusion za przygotowanie sali na potrzeby konkursu, 
poczęstunek oraz zapewnienie rozrywki dla dzieci podczas etapu 
ustnego. Podziękowania skierowane zostały w stronę burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka oraz pełnomocnik 
Burmistrza ds. profilaktyki Moniki Kulak, którzy ufundowali na-
grody dla uczestników turnieju.

13 marca 2024 r. w Małopolskim Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli w Nowym Sączu odbyła się konferencja dla dyrek-
torów i nauczycieli, na której dyskutowano o kształtowaniu 
wartości społecznych wśród dzieci i młodzieży. Cykl „Poroz-
mawiajmy o wartościach” – Wychowanie w wartościach i do 
wartości społecznych – dylematy współczesności obejmował 
wykłady, dyskusję moderowaną oraz prezentacje. Za pośred-
nictwem transmisji internetowej w konferencji wzięło udział 
ponad 150 osób.

Na spotkanie zaproszono dyrektorów szkół z terenu Małopol-
ski, którzy prezentowali działania podejmowane w kierowanych 
przez nich placówkach nastawione na kształtowanie podstawo-
wych wartości wśród wychowanków. Dyskutowano o wycho-
waniu młodych z myślą o wartościach społecznych m.in. kształ-

Przykłady dobrych praktyk
w Szkole Podstawowej w Stróżach

towaniu postaw obywatelskich, podejmowane były też tematy 
tworzenia wspólnot, czy przestrzeni edukacyjnej także poza mu-
rami szkoły np. w ramach tzw. „Małej Ojczyzny” jaką jest region, 
w którym dana grupa osób żyje.

W konferencji wzięła udział dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Stróżach pani Elżbieta Malawska – Pajor oraz nauczyciel-
ka języka polskiego i informatyki pani Bernadetta Jurek-Fryc. 
W swoim wystąpieniu pani Dyrektor zaprezentowała przykłady 
dobrych praktyk podejmowanych w SP w Stróżach, które były 
ukierunkowane w szczególności na kształtowanie wartości spo-
łecznych i patriotycznych oraz szerzenie idei „Małych Ojczyzn”. 
Zaprezentowała zebranym cele, założenia i efekty Gminnego 
Konkursu im. o. Jana Góry „Mój Zakliczyn – Moja Gmina” orga-
nizowanego od 2016 roku przez SP w Stróżach oraz Burmistrza 
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Miasta i Gminy Zakliczyn pana Dawida Chrobaka - pomysłodaw-
cę i inicjatora konkursu. W każdej z VII przeprowadzonych dotąd 
edycji mogliśmy liczyć na wsparcie pana Burmistrza począwszy 
od finansowania zakupu nagród dla laureatów i uczestników 
konkursu po współpracę przy organizowaniu uroczystych gali 
podsumowujących konkurs. W bieżącym roku szkolnym odbę-
dzie się kolejna VIII edycja konkursu. Już dziś zachęcamy dzieci 
z przedszkoli oraz uczniów ze szkół podstawowych do udziału 
w konkursowych zmaganiach, rozwijania zdolności artystycz-
nych, prezentowania w ciekawy, niecodzienny sposób pięknych 
zakątków naszego regionu i bliższego poznania jego walorów. 

Udział w konkursie jest okazją do wzmocnienia tożsamości z naj-
bliższą okolicą, pomaga zrozumieć sens i wartość tradycji oraz 
kształtuje postawę lokalnego patriotyzmu.

Zaprezentowanie na konferencji w Nowym Sączu przez Dy-
rektor SP w Stróżach założeń Gminnego Konkursu „Mój Zakli-
czyn – Moja Gmina” oraz wyświetlenie prezentacji multimedial-
nej zawierającej zdjęcia naszego regionu, prac konkursowych 
oraz innych podejmowanych w ramach realizacji konkursu dzia-
łań były okazją do pokazania szerszemu gronu odbiorców podej-
mowanych przez nas inicjatyw, a także promocji naszej „Małej 
Ojczyzny” - miasta i gminy Zakliczyn.

Od 17 marca nie ma wśród nas Czesława Ramiana 
– dobrego, skromnego, pracowitego i usłużnego 
dla społeczności lokalnej człowieka.

Smucą się nie tylko mieszkańcy Zdoni i Stróż, 
działacze i sportowcy „Orła” Stróże, ale wszyscy, 
którzy mieli okazję znać Pana Czesława.

To Czesław Ramian, wtedy gdy prowadził fir-
mę „Ramix”, skupiał się nie tylko na prowadzeniu 
rodzinnego biznesu, ale starał się dać okolicznym 
mieszkańcom trochę radości i rozrywki. To „Ra-
mix” – czyli Czesław Ramian organizował festyny „Pod brzóską”. 
Przede wszystkim zaś wtedy, gdy nie było dożynek gminnych, pie-
lęgnował tradycję organizując „Dożynki z firmą Ramix” w Zdoni.

Bez krzty przesady napiszę, że gdyby nie to, kto wie jak dłu-
go trwałby powrót do organizacji gminnego święta plonów. 
Cieszył się Pan Czesław z tego, że jego dożynki przekształciły 

Kondolencje dla rodziny śp. Czesława Ramiana 
się z czasem w Dożynki Gminy Zakliczyn i niemal 
zawsze uczestniczył w korowodzie dożynkowym. 
Trudno sobie wyobrazić, że w tym roku Pana Cze-
sława już podczas gminnego wydarzenia nie bę-
dzie.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 20 marca 
w kościele pw. św. Idziego opata w Zakliczynie po 
czym licznie uczestniczący w pożegnaniu śp. Cze-
sława Ramiana udali się w kondukcie pogrzebo-
wym na cmentarz parafialny w Zakliczynie, gdzie 
spoczęły doczesne szczątki zasłużonego dla spo-

łeczności lokalnej Społecznika.
W imieniu samorządu Gminy Zakliczyn wyrazy współczucia 

i kondolencje dla rodziny śp. Czesława Ramiana składają bur-
mistrza Dawid Chrobak oraz przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zakliczynie Anna Moj, a w imieniu zakliczyńskiego środowiska 
kultury Kazimierz Dudzik. 
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Od 25 marca 2024 r. koła gospodyń wiejskich wpisane do Kra-
jowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich mogą składać w biu-
rach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 
państwa.

Wysokość wsparcia jest zróżnicowana: 8 tys. zł mogą otrzy-
mać koła liczące nie więcej niż 30 osób; stawka 9 tys. zł dotyczy 
tych składających się z 31-75 członków; w przypadku jeszcze 
liczniejszych KGW dofinansowanie wynosi 10 tys. zł. Na ten cel 
przewidziano 120 mln zł.

Środki można przeznaczyć na cele statutowe na przykład:
 ҋ działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kultu-

ralną w środowiskach wiejskich;
 ҋ działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów 

wiejskich;
 ҋ rozwój przedsiębiorczości kobiet;
 ҋ inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy wa-

runków życia i pracy kobiet na wsi;

KGW mogą się ubiegać o wsparcie 
statutowe na 2024 rok

 ҋ upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania, gospo-
darowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw 
domowych;

 ҋ działania związane z reprezentacją interesów środowiska 
kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej;

 ҋ rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lo-
kalnej i regionalnej.

Nabór prowadzą biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Ostatni dzień na złożenie wniosku to, 
tak jak w poprzednich latach, 30 września. W związku z tym, że 
pula środków może się wyczerpać wcześniej, nie warto zwlekać 
z dostarczeniem dokumentów.

W rejestrze prowadzonym przez ARiMR mamy 14,37 tysięcy 
kół gospodyń wiejskich.

Dodatkowe informacje
Wszelkie pytania dotyczące naboru wniosków o przyznanie po-

mocy finansowej dla kół gospodyń wiejskich należy kierować do 
właściwych miejscowo placówek lub na adres info@arimr.gov.pl.
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Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32, został wy-
wieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użyt-
kowanie, dzierżawę, najem i użyczenie. 

9 marca 2024 roku zmarł, przeżywszy 86 lat, pochodzący 
z zasłużonej zakliczyńskiej rodziny -   Jan Szczurek. Nabożeń-
stwo żałobne odbyło się dnia 14 marca w Kościele MB Królowej 
Polski w Warszawie, a pogrzeb odbył się 23 marca 2024 r. w Za-
kliczynie. 

 Dr inż. Jan Szczurek ukończył Wydział Mechaniczno-Energe-
tyczny na Politechnice Śląskiej w Gliwicach i w 1961 roku obro-
nił pracę magisterską wspólną z czterema kolegami pt. „Koncep-

cja reaktora badawczego dla Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie”. 
W 1962 rozpoczął pracę w Zakładzie Inżynierii Reaktorowej 
Instytutu Badań Jądrowych w Świerku zajmując się zagadnienia-
mi obliczeń cieplno-przepływowych reaktorów jądrowych. Jest 
autorem wielu prac dotyczących analiz bezpieczeństwa zwią-
zanych z wymianą ciepła w reaktorach jądrowych. Wyniki były 
publikowane w czasopismach i referowane na wielu konferen-
cjach naukowych. W pracy stosował specjalistyczne nowocze-
sne komputerowe metody obliczeń wzięte z praktyki światowej, 
które wprowadzał w Instytucie Badań Jądrowych, a następnie 
w Instytucie Energii Atomowej. 

W 1975 roku obronił pracę doktorską pt. „Rozwiązanie proble-
mów Stefana ze szczególnym uwzględnieniem wewnętrznych źródeł 
ciepła” na temat przekazywania ciepła za pomocą promieniowa-
nia, której promotorem był prof. Jan Madejski.  

Należał do ścisłego grona kilku wybitnych specjalistów, któ-
rzy w Instytucie stanowili zaplecze naukowo-analityczne dla po-
wstającej polskiej energetyki jądrowej. Wiedzę swą przekazywał 
młodym współpracownikom Instytutu,  a także brał udział jako 
wykładowca w misjach szkoleniowych Międzynarodowej Agen-
cji Energii Atomowej. 

W ostatnich latach pracy prowadził szczegółowe analizy pro-
jektów reaktorów generacji III+ – niestety nie doczekał rozpo-
częcia budowy elektrowni jądrowej w Polsce.  W gronie przyja-
ciół odznaczał się pogodą ducha i dobrodusznością, a gdy była 
potrzeba i mógł, to chętnie pomagał.

Źródło informacji i foto:
Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Świerku

Zmarł śp. Jan Szczurek
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W rocznicę powstania OPA w Rudzie Kameralnej

8 marca o godzinie 18 - tej w Spichlerzu z Wilkowa w Muzeum 
Wsi Radomskiej miała miejsce najnowsza prapremiera Teatru 
Nie Teraz pod tytułem „Kobieta za wszelką cenę”, czyli 4 twarze 
kobiety, utkana z poezji Anny Świrszczyńskiej (Jestem baba). 
W spektaklu według scenariusza i w reżyserii Tomasza A. Żaka 
oraz szefa wszelkiej techniki i koniecznego katalizatora emocji 
twórczych – Ryszarda Zaprzałki, bardzo udanie zadebiutowała 

Halina Machel, zawodowo związana z Zakliczyńskim Centrum 
Kultury.

Tydzień później, także o 18 – tej, w Sali im. S. Jordana odby-
ła się zakliczyńska premiera „Kobiety za wszelką cenę”, niemal 
dokładnie w rocznice powołania do życia Ośrodka Praktyk Ar-
tystycznych Teatru Nie teraz w Rudzie Kameralnej. Podkreślam, 
że nowe przedstawienie TNT w całości powstawało właśnie 
w Ośrodku Praktyk Artystycznych w Rudzie Kameralnej.

A co do samego spektaklu, to jest to kolejna odsłona opowieści 
naszego teatru o kobiecie i Kobiecie (kolejna po “Intensywności 
szkła poza percepcją”). Kolejny też monodram – tam z rolą Anny 
Warchał, a tutaj z rolą Haliny Machel. Tam prowadziła nas poezja 
i proza Sylwii Plath oraz postać Janis Joplin, a tutaj wchodzimy 
na ring bokserski, a jednocześnie odwołujemy się do poezji Anny 
Świrszczyńskiej. Jest też muzyka. Tam wedle kompozycji Toma-
sza Lewandowskiego, a tutaj Marcina Guzika. Zresztą podczas 
zakliczyńskiej premiery „Kobiety za wszelką cenę” na widowni 
wokół teatralnego ringu zasiedli znakomici goście reprezentu-
jący Gminę Zakliczyn, Małopolskie i Podkarpacie, a wśród nich 
Anna Warchał oraz obaj kompozytorzy obu monodramów Teatru 
Nie Teraz.
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Najnowsza wystawa malarstwa Łukasza Oleszkowicza pocho-
dzącego z nieodległego Wojnicza, otwarta została w piątek 15 
marca w Galerii Zakliczyńskiego Centrum Kultury “Poddasze”. 
Jej jednoosobowym animatorem, kuratorem i kustoszem jest 
znany zakliczyński artysta fotografi k Stanisław Kusiak, wytraw-
ny znawca sztuki i… motocykli. Poprzez swoje prace malarskie 
pragnę zachęcić odbiorców do aktywnego kontaktu ze sztu-
ką i przyrodą, skłonić do rozważań a także dyskusji na temat 
pojęcia „Szczęście”, zwrócić uwagę na konteksty, w jakich dziś 
mówimy o jego poszukiwaniu – przedstawiał swoje artystyczne 
credo autor prezentowanych podczas piątkowego wernisażu 
prac.

Kryształy czasu, czyli szczęście w drobinach

– Z zawodu jestem mechanikiem samochodowym, nigdy nie 
pracowałem w tym zawodzie, spawaczem zostałem po ojcu i do 
dziś tak zarabiam na życie. Malowanie jest konsekwencją py-
tań, na które całe życie szukam odpowiedzi, kim chcę być, co 
po mnie zostanie i co chcę robić w życiu? Nie planowałem ni-
gdy żeby malować obrazy po prostu raz spróbowałem i nie mogę 
przestać – mówi autor wystawy, którą możemy podziwiać w za-
kliczyńskim ratuszu. 

Ten klimatyczny wieczór dopełniła jeszcze uroczysta premie-
ra najnowszego spektaklu Teatru Nie Teraz “Kobieta za wszelka 
cenę”, o tytule równie intrygującym, co i otwarta chwilę przed-
tem wystawa, a o którym to wydarzeniu piszę wyżej.
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„Artyści na szlaku” w Lusławicach

W związku z przypadającą w tym roku 80 – tą rocznicą zwycię-
skiej bitwy o Monte Cassino, Krakowski Teatr Komedia ruszył 
na teatralny szlak ze sztuką „Artyści na szlaku”.

19 marca, na zaproszenie burmistrza Dawida Chrobaka, spek-
takl został zaprezentowany młodzieży ze szkół podstawowych 
z gminy Zakliczyn w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego i sfinansowany ze środków profilaktycznych bu-
dżetu Gminy Zakliczyn. Dzień wcześniej spektakl pokazany zo-
stał w Nowym Sączu.

Przedstawienie “Artyści na Szlaku” wzięło swój początek 
z poruszającej historii, prawdziwego epizodu minionych czasów. 
Gdy wojna wybucha, artyści i celebryci z przedwojennej Warsza-
wy oraz Lwowa, nie wahają się dołączyć do Armii Andersa, aby 
w obliczu śmierci, niedostatku i walki rozświetlić swoimi wystę-
pami mroczne dni. Wraz z Armią Andersa przemierzają szlak od 
mroźnej Syberii, przez Bliski Wschód, Włochy aż do końca drogi 
w Londynie. Jest to niemal musicalowa opowieść o świecie, któ-
ry już odszedł, o piosenkach, które pozostają w sercach na za-
wsze. Czwórka aktorów: Natalia Pietrasz, Katarzyna Górska, Ja-
kub Reizer, Adrian Gawlik prowadzi widzowi przez podróż, której 
korzenie sięgają wolnej Polski, gdzie kawiarniane sceny pulsuje 
życiem kabaretów i koncertów.

- Dla naszej społeczności, a w szczególności młodzieży szkolnej, 
prezentacja widowiska Krakowskiego Teatru Komedia w Europejskim 

Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego, to znaczące wydarzenie 
zbiegające się z 80 – tą rocznicą bitwy o Monte Cassino – mówił 
burmistrz Dawid Chrobak po zakończeniu spektaklu „Artyści na 
Szlaku” – bardzo cieszę się z tak licznego udziału w wydarzeniu, bo 
przecież w Filipowicach na tamtejszym cmentarzu spoczywa Kazi-
mierz Pachota– żołnierz, który przebył szlak z Armią Andersa i brał 
udział w bitwie o Monte Casino, a społeczność szkolna z panią dy-
rektor Ireną Kusion opiekuje się tą mogiłą.

Warto wspomnieć, że to nie pierwsza wizyta Krakowskiego 
Teatru Komedia. Wcześniej, m.in. w ramach programów ministe-
rialnych ZCK i Stowarzyszenia „Klucz” widzowie w zakliczyńskim 
ratuszu mogli zobaczyć „Artystów na Szlaku”, „Braci Polaków”, 
„Pan Tadeusz z M3” czy w ubiegłym roku „Zemstę” w gościnnych 
murach zamku w Dębnie.
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13 palm na III  Gminnym Konkursie Palm 
Wielkanocnych w Zakliczynie

Choć pogoda dostosowała się w Niedziele Palmową do przy-
słowia „W marcu jak w garncu”, to na gminny konkurs zameldo-

wało się aż 13 pięknych palm wielkanocnych: KGW Filipowice, 
Kamila Kijowskiego, Antoniego Forysia, Domu Pomocy Spo-
łecznej w Stróżach, ZF Dziadki z Chatki z Paleśnicy, KGW Pale-
śnica, KGW Bieśniczanie z Bieśnika , KGW Słona , KGW Wola 
Stróska , KGW Dzierżańskie Wzgórze, Świetlicy Profilaktycznej  
w Słonej, KGW Borowa, Świetlicy Profilaktyczne w Borowej.  
Palmy, ze względu na pogodę,  zostały wyeksponowane w Sali 
im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu.

Komisja konkursowa w składzie; Danuta Cetera, Beata Rąpa-
ła oraz Dorota Wolak bardzo długo delibrowała nad wyborem 
tych najpiękniejszych. Ostatecznie I miejsce przypadło palmie 
autorstwa KGW „Dzierżańskie Wzgórza”, II miejsce KGW Pale-
śnica i III miejsce ZF „Dziatki z chatki”. Grand prix zdobyła palma 
z DPS Stróże, a nagrodę publiczności uzyskały „Dziatki z chatki”. 

Konkurs palm wielkanocnych umilił występ Kapeli „Opatko-
wice”.  Organizatorami Konkursu byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawid Chrobak, Zakliczyńskie Centrum Kultury oraz 
Gminna Komisja ds. profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. 

„Witaj, Głowo okrwawiona,
Cierniem wkoło uwieńczona,
Witaj, której Twarz kochana

Odmieniona, w brudzie, w ranach.
Śmierć już widać w Twym spojrzeniu,

Cały zwisasz w rozmodleniu,
Tej męczarni, którejś doznał ,
Obyś mnie Pasterzu poznał!”

Ślad losu na finał w Zakliczynie 
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Oratorium „Ślad Losu” zostało zaprezentowane  w kościele  
pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie przez trzy chóry; Canto-
res Sancti Jacobi z Powroźnika, Cantus Gaudio z Gromnika 
oraz  Cantando Canzoni z Zakliczyna. Chórom towarzyszyła 
Orkiestra i zespół Misericordes.  Wcześniej śpiewana Droga 
Krzyżowa ‚Ślad losu’ na chóry i orkiestrę zabrzmiała w Powroź-
niku koło Muszyny i w sąsiednim Gromniku.  To wielkie przed-
sięwzięcie artystyczne przygotował Dawid Nawalaniec, który 
na co dzień pracuje z wymienionymi zespołami artystyczny-
mi. Głównym organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie 
Członków i Sympatyków Chóru ZCK „Cantando canzoni” z pre-
zesem Przemysławem Majewskim na czele. 

Każdy, kto 24 marca przybył do kościoła pw. św. Idziego opa-
ta w Zakliczynie – a kościół pękał w szwach – był pod wraże-
niem poziomu artystycznego oraz oprawy wydarzenia. Orato-
rium „Ślad Losu” składa się z 15 utworów, które odpowiadają 15 
stacjom pasyjnym. Sześć z nich to kompozycje przeznaczone do 
wykonywania na cztery głosy. Wraz z chórami i Orkiestrą w ora-
torium wystąpili soliści: Aleksandra Skwarło, Marzena Bajorek, 
Iwona Stachoń, Marcin Główczyk, Włodzimierz Świerczek, Prze-
mysław Majewski i Dawid Winiarski. 

Pod wielkim wrażeniem tego niecodziennego spektaklu mu-
zycznego był gospodarz – ks. dziekan Paweł Mikulski, który 
dziękował dyrygentowi Dawidowi Nawalańcowi oraz artystom 
za piękną, muzyczną modlitwę pasyjną. – Po co mamy jechać 
gdzieś do filharmonii w Warszawie, skoro tutaj w Zakliczynie 
możemy podziwiać tak wspaniałych artystów i takie dzieło – 
mówił ks. Mikulski. 

Za piękny czas refleksji i wzruszenia dziękował także burmistrz 
Dawid Chrobak, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnow-
skiego Irena Kusion, w imieniu Prezes Zarządu WGT sp. z o.o. 
Tarnów Barbary Łuszcz dziękowała i gratulowała Monika Kulak .  
Były kwiaty, m.in. od sołtysów Słonej i Bieśnika, obraz Matki Bo-
żej Zakliczyńskiej od Proboszcza dla artystów w podziękowaniu 
za piękny i wzruszający „Ślad losu” oraz gratulacje wielu osób, 
które miały przyjemność uczestniczyć w wydarzeniu. 

„Głosiciel” miał honor pełnić rolę patrona medialnego tego 
pięknego wydarzenia, a organizatorzy i artyści nie zapominają 

o tych, dzięki którym doszło ono do skutku. Oto długa lista po-
dziękowań:  

W imieniu wszystkich członków chóru Cantando Canzoni 
oraz Stowarzyszenia dziękujemy za życzliwość, okazaną pomoc 
i wsparcie. 

Kierujemy szczególne podziękowania do podmiotów które 
wsparły nas honorowo i medialnie. A są to: Starosta Tarnowski -  
Pan Roman Łucarz, Pan Dawid Chrobak- Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Zakliczyn, Ks. Paweł Mikulski- Proboszcz Parafii Rzymsko-
katolickiej pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie, Pan Kazimierz 
Dudzik- Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury, Pani Moni-
ka Kulak- Zastępca Dyrektora Zakliczyńskiego Centrum Kultury 
oraz Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zakliczynie, Pan Krzysztof Małek- Dyrektor 
ZSP im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie oraz patronom me-
dialnym; „Głosicielowi” a także radio  RDN Małopolska i RDN 
Nowy Sącz. 

Dzisiejsze wydarzenie zawdzięczamy wielu osobom i firmom, 
które wsparły nas finansowo i rzeczowo. 

Dziękujemy: Pani Barbarze Łuszcz- Prezes Zarządu WGT 
sp.z o.o.Tarnów, Panu Włodzimierzowi Świerczek- hurtownia 
„JWD” Tarnów, Państwu Lucynie i Mariuszowi Salamon- Pie-
karnia LUCYNKA w Filipowicach, Panu Rafałowi Majewskie-
mu- „Diesel – Serwis” w Słonej, Państwu Joannie i Wojciechowi 
Łazarskim- Firma TK-BETON w Roztoce, Panu Markowi Soból - 
KM-NET Zakliczyn, Panom Adamowi Krakowskiemu i Bogdano-
wi Malikowi- KRAKBUD Zakliczyn, Panu Markowi Grzegorczy-
kowi – Zakład Kamieniarski GRANIT w Zakliczynie, Zakładowi 
Mięsnemu SZUBRYT z Chełmca, Pani Irenie Kusion- Wiceprze-
wodniczącej Rady Powiatu Tarnowskiego, Panu Jackowi Słowiń-
skiemu- ZPH Młyn w Wesołowie, Państwu Barbarze i Krzysz-
tofowi Dzięciołowskim, Panu Piotrowi Musiał JUR-BET Jurków, 
Pani Renacie Dyngosz i  Pani Ewie Nijak - radnym Rady Miejskiej 
w Zakliczynie, Państwu Małgorzacie i Pawłowi Kalickim- Gospo-
darstwo Ogrodnicze w Filipowicach, Panu Janowi Rafa - Firma 
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Przewozowa RAFATEX, Panu Jackowi Świderskiemu - Ośrodek 
Szkolenia Kierowców w Zakliczynie, Panu Mariuszowi Osysko 
- bar „Anetka” w Faściszowej, Paniom: Danucie Ptaszkowskiej 
oraz Magdalenie Jurkiewicz - Pracownia Cukierniczo- Gastrono-
miczna „Dana” w Zakliczynie, Panu Edwardowi Kluzie - Zakład 
Optyczny Tarnów, Państwu Annie i Robertowi Pach „Anitex”. 

Oratorium było także, realizowane przy wsparciu finansowym 
Powiatu Tarnowskiego.

Bardzo dziękujemy Panu Natanielowi Kulak za realizację filmu 
podsumowującego to wzniosłe wydarzenie.

Dziękujemy Pani Julii Ogorzelec za fotorelację oraz firmie na-
głaśniającej Kołek Light & Sound Karol Dobrzański.


